



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00776/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.533.784/0001-13 - MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	217	R\$ 67.287,3600	R\$ 140,5500	R\$ 30.499,3500

Marca: MAXI TOYS

Fabricante: MAXI TOYS

Modelo / Versão: BAÚ 1000 PÇ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BAÚ CRIATIVO (1000 PEÇAS) - Blocos de montar tipo Lego em plástico com 1000 peças coloridas. Dimensões do baú de plástico: 52x35x38cm. Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições e especificações do Edital e seus anexos.

18	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	210	R\$ 18.299,4000	R\$ 35,7000	R\$ 7.497,0000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: MAXI TOYS

Fabricante: MAXI TOYS

Modelo / Versão: BT40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONECA DE TECIDO - Confeccionada em malha de algodão com vestido em tecido tricoline de algodão. Enchimento em fibra siliconada. Mede aproximadamente 40cm Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições e especificações do Edital e seus anexos.

53	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	217	R\$ 10.437,7000	R\$ 27,6400	R\$ 5.997,8800
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: MAXI TOYS

Fabricante: MAXI TOYS

Modelo / Versão: M32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOSAICO - 32 peças (triângulos, quadrados e losangos) distribuídas sobre um tabuleiro onde se pode ordenar as peças de várias formas, seja pela substituição espacial de peças de formas diferentes ou entre formas iguais e cores diferentes. Trata-se, portanto, de uma espécie de quebra-cabeça onde há liberdade para explorar a criatividade, pois não há nenhuma gura de nida à priori, a não ser aquela imaginada pelo praticante, antes ou durante a montagem. A obtenção de imagens diferentes pela substituição de peças (formas ou cores), desenvolve sobremodo a capacidade de abstração, incitando o desejo de transformação, de criação. Altura: 24.00 cm, Largura: 1.00 cm e Comprimento: 24.00 cm. Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições e especificações do Edital e seus anexos.

64	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	217	R\$ 14.165,7600	R\$ 27,1800	R\$ 5.898,0600
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: MAXI TOYS

Fabricante: MAXI TOYS

Modelo / Versão: RF55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE FRAÇÃO - Confeccionado em madeira prensada (MDF) contendo 55 peças em 10 cores diferentes, medindo a menor 25 mm e a maior 225 mm Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições e especificações do Edital e seus anexos.

65	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	214	R\$ 33.211,8500	R\$ 119,1500	R\$ 25.498,1000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: MAXI TOYS

Fabricante: MAXI TOYS

Modelo / Versão: 16C 1000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLÃO CRIATIVO CONECTANDO IDEIAS - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças de cores vivas com formatos para 3, 2, e 1 encaixes. Acondicionado em sacola de pvc cristal transparente, com alça. Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições e especificações do Edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 75.390,3900

01.763.210/0001-02 - REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	2	R\$ 331,4200	R\$ 160,0000	R\$ 320,0000

Marca: CARIMBRAS

Fabricante: CARIMBRAS

Modelo / Versão: 4545

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃOZINHO DE MADEIRA- TRANSRODEIO - Caminhãozinho Confeccionado Em Madeira E M.D.F., Sintético Atóxico. Medida Do Caminhão (Cabine + Carroceria): 44 X 10 X 9,5

45	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	213	R\$ 9.938,5800	R\$ 21,1200	R\$ 4.498,5600
----	-------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: CARDOSO

Fabricante: CARDOSO

Modelo / Versão: 133

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE PANELINHAS COM ACESSÓRIOS - Kit com panelinhas, louças, talheres e legumes de plástico. 42x10x29 cm.

47	<u>LENCO</u> DE	Unidade	211	R\$ 22.403,9800	R\$ 99,5200	R\$ 20.998,7200
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** PAIS

**Fabricante:** PAIS

**Modelo / Versão:** 1174

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO SCRABBLE -clássico jogo de criar palavras que ajuda a pessoa a melhorar o vocabulário e a ortografia. Número de jogadores: de 2 a 4 jogadores, Material: Cartonado e Plástico, Conteúdo do pacote: 131 peças, Manual em português.

56	<u>LENCO</u> DE	Unidade	3	R\$ 81,0000	R\$ 26,3300	R\$ 78,9900
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1031

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NUMERAL E QUANTIDADE- Jogo educativo de matemática feito de madeira. Dimensões do produto: 23x18x4 cm .

58	<u>LENCO</u> DE	Unidade	1	R\$ 556,9100	R\$ 420,0000	R\$ 420,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** BIA MAPAS

**Fabricante:** BIA MAPAS

**Modelo / Versão:** 19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLANETÁRIO - Confeccionado em madeira, plástico e engrenagens em metal, medindo 54x54x24cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 26.316,2700**

**08.804.180/0001-76** - TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>LENCO</u> DE	Unidade	260	R\$ 33.176,0000	R\$ 108,3700	R\$ 28.176,2000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** SL Metalumi

**Fabricante:** SL Metalumi

**Modelo / Versão:** Reglete de mesa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGLETE COM PUNÇÃO - reglete de mesa para escrita braille composta por uma prancheta de mdf (mesa) com um fixador de papel e encaixe-guia para reglete nas laterais, e uma reglete de plástico composta de 4 linhas e 28 celas braille com pinos na parte inferior para encaixe na prancheta, mais punção.

**Total do Fornecedor: R\$ 28.176,2000**

**10.201.546/0001-64** - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>LENCO</u> DE	Unidade	212	R\$ 36.466,1200	R\$ 79,9000	R\$ 16.938,8000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** SIMQUE

**Fabricante:** SIMQUE

**Modelo / Versão:** SISTEMA BRAILLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SISTEMA BRAILLE - 54 bases medindo 5 x 7 cm, com círculos colados na base, formando o alfabeto completo, contendo numerais, sinais de pontuação e acentuação. Material: MDF

**Total do Fornecedor: R\$ 16.938,8000**

**14.420.347/0001-06** - IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>LENCO</u> DE	Unidade	218	R\$ 12.388,9400	R\$ 32,1100	R\$ 6.999,9800
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1391

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFABETO VAZADO EM BRAILLE - Confeccionado em MDF 0,9 cm. Contém 5 peças de MDF 5 x 7 cm, 06 círculos vazados usinados em baixo relevo, bolinhas de EVA que se encaixam nos círculos das bases para formar diversas grafias do alfabeto.

20	<u>LENCO</u> DE	Unidade	3	R\$ 213,2400	R\$ 41,6600	R\$ 124,9800
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 3113

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA TÁTIL - MDF - 1 caixa - 235x235x122 mm - com 8 pares de texturas diferentes.

26	<u>LENCO</u> DE	Unidade	215	R\$ 20.431,4500	R\$ 55,5800	R\$ 11.949,7000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 8051

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBO DE ATIVIDADES (2 CUBOS - 8 ATIVIDADES) Cubos de tecidos coloridos com 16x16x16cm cada um. E enchimento de espuma

27	<u>LENCO</u> DE	Unidade	223	R\$ 5.782,3900	R\$ 11,2100	R\$ 2.499,8300
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1030

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO - 28 PEÇAS - 28 peças de MDF e 1 caixa de madeira. 7,0x3,5x3 mm

29	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	223	R\$ 4.683,0000	R\$ 10,9800	R\$ 2.448,5400
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1034

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOMINÓS EDUCATIVOS EM MADEIRA - Contém 28 peças em Mdf tamanho 7 x 3,5 x 0,3 cm

30	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	218	R\$ 12.447,8000	R\$ 23,9000	R\$ 5.210,2000
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1085

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCALA DE CUISINARE - Caixa de madeira medindo 06x21x36cm. Contendo 294 barras coloridas de madeira que variam de 1 a 10cm cada.

39	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	214	R\$ 16.629,9400	R\$ 15,1800	R\$ 3.248,5200
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1055

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE NUMERAL E QUANTIDADE -Contém 30 peças em MDF tamanho médio 7 x 9 x 0,3 cm com recorte curvilíneo para encaixe das peças.

40	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	214	R\$ 47.364,6200	R\$ 80,1400	R\$ 17.149,9600
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1080

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE PERCEPÇÃO VISUAL -Caixa medindo: 9x20x28 cm, 66 20 jogos, peças em Madeira.

41	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	214	R\$ 6.865,1200	R\$ 16,3500	R\$ 3.498,9000
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1112

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE SEQUÊNCIA LÓGICA -Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, cada peça medindo 75x75x2,8mm. Acondicionadas em caixa de madeira.

48	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	210	R\$ 8.265,6000	R\$ 11,9000	R\$ 2.499,0000
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1082

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE ENCAIXE EM MADEIRA - Conjunto Com 5 Cubos Coloridos Que Encaixam Entre Si. Seu Tamanho Varia Proporcionalmente, Sendo Que O Maior Tem 12 X 12 X 4 Cm. De Base E O Menor 4 X 4 X 4 Cm. De Base, Confeccionados Em Mdf.

49	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	214	R\$ 78.998,1000	R\$ 285,7400	R\$ 61.148,3600
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 125

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE PROVAS PIAGETIANAS - Maleta tamanho 40 x 38 x 30 cm em MDF: Contendo 13 provas

51	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	211	R\$ 77.597,3600	R\$ 117,0800	R\$ 24.703,8800
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1242

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALETA PEDAGÓGICA -Tamanho aproximado: 43 x 27 x 23 cm em M.D.F. Peso: 6,65 kg Conjunto de maleta em MDF contendo 10 brinquedos em MDF, sendo: Bate Martelo, contendo 01 base com 4 pinos e 01 martelo, Balança, Caixas Coloridas, contendo 05 caixas. Passa Formas Geométricas, contendo 01 caixa e 8 peças. Pinos de Encaixe, contendo 01 base e 20 peças. Pacote com Figuras Geométricas, contendo 20 peças. Mosaico Triângulo, contendo 01 base e 36 peças. Relógio, contendo ponteiros em EVA. Torre de Formas, contendo 01 base e 16 peças. Sequência de Unidades, contendo 01 base e 45 argolas em EVA.

61	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	210	R\$ 3.534,3000	R\$ 15,7800	R\$ 3.313,8000
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** v

**Modelo / Versão:** 1593

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEBRA CABEÇA HIGIENE - Confeccionado em M.D.F, composto por 30 peças que se encaixam entre si, pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas do quebra- cabeça montado: 30 x 23 cm, medindo 33,5 x 26,5 cm

67	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	210	R\$ 30.347,1000	R\$ 88,0900	R\$ 18.498,9000
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1010

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE EM MADEIRA PARA TRABALHO COM FANTOCHES -teatro para as crianças contarem suas histórias. Composto por 5 peças de M.D.F. Medidas aprox. do produto: 80 x 35 x 107 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 163.294,5500**

**24.929.803/0001-93 - BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECÇÕES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

**Total do Fornecedor: R\$ 36.044,8000**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	11	R\$ 771,8700	R\$ 22,7200	R\$ 249,9200
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> ÁBACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁBACO ABERTO - Brinquedo Educativo confeccionado em M.D.F. e madeira. Composto por uma base de M.D.F., medindo 30 x 12 x 7m, 5 varetas de madeira fixadas na base e 50 argolinhas usinadas coloridas de M.D.F						
3	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	228	R\$ 9.452,8800	R\$ 20,5900	R\$ 4.694,5200
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> ALFABETO ILUSTRADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFABETO ILUSTRADO - Confeccionado em madeira, possui 72 peças coloridas caixa medindo 210mm x 155mm x 40mm. Peso 0.805 kg.						
5	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	10	R\$ 771,6000	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> ALINHAVOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALINHAVOS DE INICIAÇÃO - Composto de 5 placas em MDF serigrafado com gravuras coloridas medindo 16x16cm. Acompanha 5 cadarços para alinhar. Acondicionado em caixa de madeira medindo 20x18x4cm.						
6	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	10	R\$ 591,1000	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> ARAMADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARAMADOS - Montanha russa média. Brinquedo aramado medindo 30X32X40cm. O percurso feito com peças de diferentes formas geométricas.						
7	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	2	R\$ 114,9800	R\$ 34,7500	R\$ 69,5000
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> BALANCINHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALANCINHA - Brinquedo Pedagógico de madeira, Altura: 23.00 cm, Largura: 10.00 cm e Comprimento: 30.00 cm.						
12	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	229	R\$ 12.473,6300	R\$ 17,9000	R\$ 4.099,1000
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> BATE PINOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATE PINOS (4 PINOS 1 MARTELO) - Base da Madeira tamanho 24 x 20 x 9,5 cm, com 4 orifícios vazados usinados + 4 pinos de madeira com 10 cm de altura, 1 martelo de madeira de 18 cm.						
14	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	228	R\$ 12.576,4800	R\$ 18,1300	R\$ 4.133,6400
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO LÓGICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO LÓGICO - Produto de madeira com dimensões de: 8x18x20 cm, dimensões do produto com embalagem: 10x20x22cm.						

15	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	10	R\$ 9.455,7000	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> BLOCOS RECREATIVOS ESPUMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCOS RECREATIVOS (12 UNIDADES) GRANDES- Blocos de espuma com densidade 23, revestidos com material plástico (Bagum) colorido. Cada conjunto contém 12 peças de formas variadas, sendo que o bloco maior mede 60x40x20cm.						
25	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	223	R\$ 12.994,2100	R\$ 15,6700	R\$ 3.494,4100
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> CONJ. DE PINOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE PINOS - 25 COLORIDOS -Confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. 21 cm x 21 cm x 3 cm, 25 pinos de madeira com medidas variando de 3 a 7 cm.						
35	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	218	R\$ 8.201,1600	R\$ 25,8600	R\$ 5.637,4800
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> JOGO 5 X 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JOGO 5X1 -Conjunto com 5 jogos super divertidos: Dama, Ludo, Trilha, Dominó e Loto. Tamanho aproximado 31,5 x 13,5 x 32,5 cm. Peso 925 g						
54	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	1	R\$ 37,2800	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> MOSAICO GEOMÉTRICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOSAICO GEOMÉTRICO - Conjunto confeccionado em plástico colorido, contendo 100 peças com base de aproximadamente 22 mm. Acondicionado em caixa de madeira maciça, medindo 285 x 205 x 45 mm.						
55	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	217	R\$ 6.028,2600	R\$ 23,9300	R\$ 5.192,8100
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> NUMERAIS COM PINOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NUMERAIS COM PINOS EM MADEIRA -10 Números em MDF com 11cm de altura cada e 45 pinos coloridos. Cada número possui a quantidade de pinos que representa.						
57	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	219	R\$ 17.874,7800	R\$ 15,2100	R\$ 3.330,9900
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> PASSA FIGURAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASSA FIGURAS - Brinquedo educativo em madeira composto por uma caixa com tampa medindo 25,0 x 23,5 x 4,5 cm para encaixe das formas e 08 peças coloridas. Faixa etária: A partir de 18 meses. Trabalha as formas geométricas, espessura, tamanho, cores e associações.						
69	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	218	R\$ 14.368,3800	R\$ 18,3400	R\$ 3.998,1200
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> TANGRAM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TANGRAM EM MADEIRA - Conjunto confeccionado em madeira, contendo 70 peças coloridas, formando 10 quadrados de 150 x 150 mm cada uma. Acondicionado em caixa de madeira						
70	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	218	R\$ 8.268,7400	R\$ 14,7300	R\$ 3.211,1400
<b>Marca:</b> MASTERBRINK <b>Fabricante:</b> MASTERBRINK <b>Modelo / Versão:</b> TORRE DE HANOI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TORRE DE HANOI - Em madeira, com 7 discos.						
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 42.541,6300</b>		

### 33.966.390/0001-08 - O. E. PEREIRA BRINQUEDOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	228	R\$ 17.289,2400	R\$ 43,7200	R\$ 9.968,1600
<b>Marca:</b> POLLYSTAR <b>Fabricante:</b> POLLYSTAR <b>Modelo / Versão:</b> POLLYSTAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHONETE – EM NAPA-100 x60x 4cm - Revestido em Napa; Costura Reforçada; com zíper; espuma de poliuretano; densidade 20.						
34	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	213	R\$ 28.968,0000	R\$ 133,2700	R\$ 28.386,5100
<b>Marca:</b> LIBRERIA <b>Fabricante:</b> LIBRERIA <b>Modelo / Versão:</b> LIBRERIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLOBO TERRESTRE FÍSICO/POLÍTICO/ HISTÓRICO- confeccionado em plástico 30 cm de diâmetro						
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 38.354,6700</b>		

### 35.942.214/0001-61 - ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>LENCO</u> DE	Unidade	3	R\$ 111,1500	R\$ 30,8000	R\$ 92,4000



**TECIDO****Marca:** CARIMBRAS**Fabricante:** CARIMBRAS**Modelo / Versão:** CARIMBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁBACO FECHADO - Brinquedo Educativo confeccionado em armação de madeira, com marcação de unidade, dezena, centena e milhar, contendo quatro hastes com 40 argolas plásticas ao todo. Armação medindo 34,8 x 24,4 x 2,0cm, com 40 argolas coloridas de plástico.

24	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	5	R\$ 312,4500	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**TECIDO****Marca:** JOTT PLAY**Fabricante:** JOTT PLAY**Modelo / Versão:** JOTT PLAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE NÚMEROS E SINAIS - Conjunto de 40 peças em madeira com impressão de números de 0(zero) a 9(nove), e sinais matemáticos, acondicionados em caixa de madeira medindo 04x13x16cm

28	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	218	R\$ 12.410,7400	R\$ 29,8100	R\$ 6.498,5800
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

**TECIDO****Marca:** JOTT PLAY**Fabricante:** JOTT PLAY**Modelo / Versão:** JOTT PLAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOMINÓ INFANTIL TÁTIL TEXTURA - em MDF - 28 peças - medidas aproximadas: 70x35x6 mm (cada) Embalagem: Estojo de MDF - medindo aprox. 206x99x58 mm Faixa etária: A partir de 05 anos

60	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	210	R\$ 7.467,6000	R\$ 33,3300	R\$ 6.999,3000
----	------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**TECIDO****Marca:** BRINK MOBIL**Fabricante:** BRINK MOBIL**Modelo / Versão:** BRINK MOBIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEBRA CABEÇA EVOLUTIVA - Confeccionado em madeira e MDF, medindo: 22,5 x 22,5 x 1,5 cm, contendo 122 peças, cada jogo com 04 estágios de evolução, ex: semente- broto-botão- or. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágios de evolução de uma or, boi, galo, sapo, milho e borboleta. Os jogos variam entre 01 até 07 peças. Caixa de papel medindo: 23 x 23 x 11 cm.

71	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	218	R\$ 30.230,0600	R\$ 114,6700	R\$ 24.998,0600
----	------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

**TECIDO****Marca:** PANGUE**Fabricante:** PANGUE**Modelo / Versão:** PANGUE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** XADREZ - Tabuleiro de Xadrez em madeira marchetada nas cores tabaco e mar m, (medidas: 38cm X 38cm X 3,5cm), com peças em madeira maciça torneadas.**Total do Fornecedor: R\$ 38.693,3400****79.912.788/0001-62 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	214	R\$ 23.116,2800	R\$ 94,8700	R\$ 20.302,1800

**TECIDO****Marca:** ESTRELA**Fabricante:** ESTRELA**Modelo / Versão:** BANCO IMOBILIARIO JR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCO IMOBILIÁRIO JR - TEMA CLÁSSICOS - Conjunto confeccionado em Plástico e papel cartonado , contendo 1 Tabuleiro,1 Bandeja plástica,1 Manual de instruções,2 Dados, 6 Peões plásticos, 50 Casas plásticas, 24 Títulos de propriedade, 32, Cartões sorte ou revés, Notas variadas .

10	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	159	R\$ 129.806,0100	R\$ 364,2600	R\$ 57.917,3400
----	------------------------	---------	-----	------------------	--------------	-----------------

**TECIDO****Marca:** LIG LIG**Fabricante:** LIG LIG**Modelo / Versão:** BANDINHA RÍTMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDA RÍTMICA - Contendo aproximadamente, 04 Pares de castanholas plásticas; 01 Metalofone 36 cm 13 teclas com baqueta; 01 Castanholas com cabo plástico 15 cm; 01 triângulo cromado 9,5 cm com baqueta; 01 Par de maracas grandes 20 cm; 01 Par de guizos de mão em plástico com 10 bolinhas 9 cm; 01 Guizo com cabo em madeira 10 bolinhas 19 cm; 01 Platinela com cabo em madeira 23 cm; 01 Bloco sonoro duplo e guiro 20 cm; 01 Bloco sonoro 19 cm com baqueta; 01 Par de pratos em latão 15 cm; 01 Pandeiro em madeira com pele natural 18 cm; 01 Pandeiro em madeira sem pele 18 cm; 01 Par de sinos de mão em latão com cordinha; 01 Maleta em tecido com zíper 30x40 cm.

11	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	53	R\$ 43.268,6700	R\$ 364,2600	R\$ 19.305,7800
----	------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**TECIDO****Marca:** LIG LIG**Fabricante:** LIG LIG**Modelo / Versão:** BANDINHA RÍTMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDA RÍTMICA - Contendo aproximadamente, 04 Pares de castanholas plásticas; 01 Metalofone 36 cm 13 teclas com baqueta; 01 Castanholas com cabo plástico 15 cm; 01 triângulo cromado 9,5 cm com baqueta; 01 Par de maracas grandes 20 cm; 01 Par de guizos de mão em plástico com 10 bolinhas 9 cm; 01 Guizo com cabo em madeira 10 bolinhas 19 cm; 01 Platinela com cabo em madeira 23 cm; 01 Bloco sonoro duplo e guiro 20 cm; 01 Bloco sonoro 19 cm com baqueta; 01 Par de pratos em latão 15 cm; 01 Pandeiro em madeira com pele natural 18 cm; 01 Pandeiro em madeira sem pele 18 cm; 01 Par de sinos de mão em latão com cordinha; 01 Maleta em tecido com zíper 30x40 cm.

22	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	215	R\$ 4.742,9000	R\$ 13,6700	R\$ 2.939,0500
----	------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**TECIDO****Marca:** FOX TOYS**Fabricante:** FOX TOYS**Modelo / Versão:** JIPÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO DE BRINQUEDO - Brinquedo em plástico tamanho: C:35.5XL:15.5XA:16.5CM

36	<u>LENCO</u> <u>DE</u>	Unidade	214	R\$ 45.541,3400	R\$ 113,5500	R\$ 24.299,7000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

**TECIDO****Marca:** HASBRO**Fabricante:** HASBRO**Modelo / Versão:** MONOPOLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO IMOBILIÁRIO LUXO – Contendo 1 Tabuleiro; 2 Dados; 6 Peões plásticos; 32 Cartões sorte ou revés; 32 Casas plásticas; 12 Hotéis plásticos; Notas variadas. Tamanho aproximadas da 40,5x8,5x27cm. Peso aproximado 1,09 Kg

37	<u>LENCO</u> DE	Unidade	218	R\$ 12.443,4400	R\$ 44,7000	R\$ 9.744,6000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** ART BRINK

**Fabricante:** ART BRINK

**Modelo / Versão:** BATALHA MARITIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO BATALHA NAVAL - confeccionado em plástico, contendo:1 tabuleiro duplo com tampa, 2 conjuntos de navios de guerra, 1 conjunto de pinos vermelhos, 2 conjuntos de pinos brancos, com demissões: 29 x 26 x 5Cm (Alt x Comp x Larg).

38	<u>LENCO</u> DE	Unidade	214	R\$ 13.173,8400	R\$ 25,1800	R\$ 5.388,5200
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** JOTT PLAY

**Fabricante:** JOTT PLAY

**Modelo / Versão:** JOGO DE FORMAR PALAVRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE FORMAR PALAVRAS - caixa medindo 5x16x26cm ,contendo 60 pedras de MDF. Letras maiúsculas minúsculas e cursivas e Medida das peças 2,3x2,3x0,9 cm

43	<u>LENCO</u> DE	Unidade	214	R\$ 18.973,2400	R\$ 59,4000	R\$ 12.711,6000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** GROW

**Fabricante:** GROW

**Modelo / Versão:** EXPLORANDO O BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO EXPLORANDO O BRASIL - GROW -Contém: 1 tabuleiro dupla face, 1 dado, 27 cartas de capitais, 27 cartas de estados, 13 cartas" América do Sul", 2 cartas" de oceano", 4 conjuntos de chas e 1 regra. Tamanho 38 x 28 x 7 cm, Peso, 0,450g.

44	<u>LENCO</u> DE	Unidade	214	R\$ 25.245,5800	R\$ 81,7200	R\$ 17.488,0800
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** GROW

**Fabricante:** GROW

**Modelo / Versão:** IMAGEM E AÇÃO 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO IMAGEM E AÇÃO 2 -jogo de adivinhar palavras, no qual a pessoa tenta passar a pista da palavra para o outro adivinhar, desenhando a pista. Para 4 ou mais jogadores, Medida produto na caixa: Altura: 23cm x Largura: 6,5cm x Comprimento: 35,5cm ,Idade recomendada: a partir de 10 anos.Contém cartelas de palavras em papelão e uma ampulheta.

46	<u>LENCO</u> DE	Unidade	214	R\$ 35.524,0000	R\$ 152,9500	R\$ 32.731,3000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** GROW

**Fabricante:** GROW

**Modelo / Versão:** RUMMIKUB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO RUMMIKUB -Confeccionado com papel-cartão, poliestireno e polipropileno. Contém: 104 pedras numeradas, 2 pedras-curinga, 4 suportes plásticos. Tamanho 42 x 30 x 6 cm, Peso: 4,54 g.

59	<u>LENCO</u> DE	Unidade	215	R\$ 54.880,9000	R\$ 167,1200	R\$ 35.930,8000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** GROW

**Fabricante:** GROW

**Modelo / Versão:** VILA ENCANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEBRA CABEÇA - composto por 5.000 peças , confeccionado em papelão duplo, Dimensões aproximadas após montado: 97 x 137, dimensões da caixa: 38 x 38 x 8.

68	<u>LENCO</u> DE	Unidade	211	R\$ 16.135,1700	R\$ 46,5100	R\$ 9.813,6100
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** BRASKIT

**Fabricante:** BRASKIT

**Modelo / Versão:** MINI TABELA DE BASQUETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TABELA DE BASQUETE - COM BOLA -mini Kit Basketball,com bola e suportes para xação. Dimensões aprox. Dimensões Tabela 26cm X 21cm, Aro 17cm e Bola 9cm

**Total do Fornecedor: R\$ 248.572,5600**

**84.558.634/0001-54 - ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>LENCO</u> DE	Unidade	20	R\$ 984,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 109310

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BAMBOLÊ (COLORIDO) – Descrição Bambolê / Arco Infantil 65 cm. Tamanho:60 cm de diâmetro16mm de diâmetro,1,2mm de parede conexão de 10 cm. Acompanha:12 Bambolês Coloridos de Plástico. MARCA: CARLU, MODELO: 39310, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. LOCAL DE ENTREGA: Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação – GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho-RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923..

42	<u>LENCO</u> DE	Unidade	217	R\$ 13.317,2900	R\$ 56,0000	R\$ 12.152,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** CARLU

**Modelo / Versão:** 1250

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE SERIAÇÃO E Confeccionado em M.D.F. e madeira. 9 varetas de madeira medindo de 1 a 6,5 cm, com 45 argolinhas coloridas de M.D.F. Base serigrafada com tinta atóxica os numerais de 1 a 9. Medida total: 37 x 7 x 7,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. Encolhível..MARCA: CARLU, MODELO: 1250, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho. GARANTIA: 12 (Doze) meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. LOCAL DE ENTREGA: Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação –

GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto Velho-RO, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30m às 13h30min, mediante prévio agendamento junto ao GAP/SEDUC, pelos telefones: (69) 3216-5901 e (69) 3216-5923..

**Total do Fornecedor: R\$ 12.872,0000**

**93.577.427/0001-38 - N. T. LUIZE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	5	R\$ 218,6500	R\$ 43,7300	R\$ 218,6500

**Marca:** NEDEL

**Fabricante:** NEDEL

**Modelo / Versão:** NEDEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE BOBATH - Plástico inflável de alta resistência, Dimensões do produto: 700 mm de diâmetro, 24x19x13 cm. Acompanha bomba de inflar.

50	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	1	R\$ 50,7700	R\$ 50,7700	R\$ 50,7700
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** IMPORT

**Fabricante:** IMPORT

**Modelo / Versão:** IMPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT PING-PONG - par de raquetes para ping pong em madeira, raquete com cabo anatômico com cobertura de borracha em ambos os lados e proteção em E.V.A. Acompanham 3 bolinhas em cores sortidas

66	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	260	R\$ 17.724,2000	R\$ 45,9800	R\$ 11.954,8000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** IMPORT

**Fabricante:** IMPORT

**Modelo / Versão:** IMPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SOROBAN -Estrutura plástica de polietileno, esferas plásticas de polipropileno, 21 eixos verticais em aço com antiderrapante na parte inversa - - Dimensões aproximadas de: 24,0 X 8,5 X 1,0 cm."

**Total do Fornecedor: R\$ 12.224,2200**

**Valor Global da Ata: R\$ 739.419,4300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**